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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 18 d. nutarimą Nr. 236 

„Dėl valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypų pardavimo ir nuomos“: 

1.1. Pakeisti 2.15 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„Asmenims, skolingiems valstybinės žemės pardavėjui už anksčiau išsimokėtinai 

įgytus valstybinės žemės sklypus (per nustatytą terminą nesumokėjusiems nustatytos sumos, 

sumokėjusiems ne visą sumą ar kitaip pažeidusiems šiame punkte nustatytą atsiskaitymo su 

valstybe tvarką), taip pat asmenims, turintiems kitų įsiskolinimų Nacionalinei žemės tarnybai 

prie Žemės ūkio ministerijos už teikiamas paslaugas arba Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, savivaldybės biudžetui ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), ar 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai socialinio draudimo 

įmokų, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas pagal sutartį ir yra vykdomi įsipareigojimai), 

kiti pageidaujami pirkti valstybinės žemės sklypai išsimokėtinai neparduodami, kol išvardyti 

įsiskolinimai nepadengiami.“ 

1.2. Papildyti nurodytu nutarimu patvirtintas Valstybinės žemės ūkio paskirties žemės 

sklypų pardavimo taisykles 13
1
 punktu:  

„13
1
. Tuo atveju, jeigu valstybinės žemės sklypą pageidaujama pirkti išsimokėtinai, 

Nacionalinės žemės tarnybos teritorinis padalinys kreipiasi į Valstybinę mokesčių inspekciją 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, prašydamas pateikti informaciją, ar pirkėjas 

neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybės 

biudžetui ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių 

inspekcija, taip pat patikrina, ar pagal Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacinės sistemos duomenis pirkėjas nėra 

skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui.  

Jeigu nustatoma, kad pirkėjas turi įsiskolinimų Nacionalinei žemės tarnybai už 

teikiamas paslaugas arba Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybės biudžetui ar 

fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija 
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(išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), ar Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui (išskyrus atvejus, kai socialinio draudimo įmokų, delspinigių, baudų mokėjimas 

atidėtas pagal sutartį ir yra vykdomi įsipareigojimai), Nacionalinės žemės tarnybos teritorinis 

padalinys apie tai raštu praneša pirkėjui, nustatydamas iki 15 darbo dienų terminą, 

skaičiuojamą nuo pranešimo įteikimo dienos, įsiskolinimams padengti ar sutikimui už 

perkamą žemės sklypą su valstybe atsiskaityti iš karto pareikšti. Jeigu pirkėjas sutinka už 

perkamą žemės sklypą su valstybe atsiskaityti iš karto, patikslinamas valstybinės žemės 

pirkimo–pardavimo sutarties projektas. Tuo atveju, jeigu per nustatytą terminą be aukciono 

parduodamo valstybinės žemės sklypo pirkėjas nepadengia įsiskolinimų ar neišreiškia 

sutikimo už perkamą žemės sklypą su valstybe atsiskaityti iš karto, prašymas kartu su 

pateiktais dokumentais grąžinamas pirkėjui. Aukcione parduodamo valstybinės žemės sklypo 

pirkėjui neatlikus nurodytų veiksmų, valstybinės žemės sklypo pardavėjas priima sprendimą, 

kad valstybinės žemės sklypas neparduotas, kurį siunčia Valstybės žemės fondui ir pirkėjui. 

2. Jeigu iki šio nutarimo įsigaliojimo valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties 

projektas įteiktas arba išsiųstas registruotu laišku pirkėjui, valstybinės žemės sklypo 

pardavimo procedūros vykdomos pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusias nuostatas. 

3. Jeigu valstybinės žemės sklypas parduodamas aukciono būdu ir informacija apie 

parduodamus valstybinės žemės sklypus su galimybe juos pirkti išsimokėtinai yra paskelbta 

interneto svetainėje http://aukcionai. vzf. lt/ iki šio nutarimo įsigaliojimo, valstybinės žemės 

sklypo pardavimo procedūros vykdomos pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusias 

nuostatas.  

4. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. birželio 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Bronius Markauskas 
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